EDITAL Nº. 147/2019, DE 19 DE DEZEMBRO DE
2019.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO 003/2019 DO
MUNICÍPIO  DE  TARUMÃ,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

GLEYSON  RAMOS  GUIMARÃES  LIMA,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital
ou que dele conhecimento tiverem que em virtude do CONCURSO PÚBLICO
003/2019  conforme  os  termos  do  Edital  de  inscrições  torna  público  a
CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, aprovados para o cargo
de  PROFESSOR  I  (PEB  I),  para  POSSE precária  e  ATRIBUIÇÃO  DE
CLASSES, no dia 23 de dezembro de 2019, às 08:00 horas, na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, com sede na Rua das Aroeiras, n.º
482, Vila das Árvores, na cidade de Tarumã/SP:

CLASSIFICAÇÃO NOME

001 CASSIA APARECIDA JOSE OLIVEIRA

002 RUBIA INOCENCIA GONZAGA

003 PRISCILLA ROSA DE OLIVEIRA

004 MARIA APARECIDA TAVARES DE ANDRADE

005 JULIANA RODRIGUES

006 LAIZA MARIA GANDOLFO

007 ADRIANA APARECIDA ROCHA

008 REGIANE CRISTINA MAIA DE OLIVEIRA

009 ELOISA FRIZZO DIAS

010 FERNANDA DOS SANTOS JESUS

011 ELISANGELA FERREIRA BALDO

012 SILVIA ADRIANA DE MELO SIMIAO

013 LETICIA CARVALHO ARAUJO

Para  efeito  de  ATRIBUIÇÃO  DE  CLASSES os
candidatos acima relacionados que estejam em exercício ou na sua iminência

em outro local de trabalho deverão apresentar no dia 23/12/2019 declaração
comprovando  o  vínculo,  horário  de  trabalho  e  os  HTPC’s,  com data  atual.
Demonstrando a compatibilidade de horários.

A  ausência  do  candidato  no  dia  fixado  acima
(23/12/2019)  importará,  automaticamente,  na  desistência  do  cargo  e  dos
direitos  dele  decorrentes,  assumindo  a  municipalidade  a  prerrogativa  de
convocação do próximo classificado.

A POSSE EFETIVA e o EXERCÍCIO somente se dará
em 29/01/2020 mediante a apresentação de todas documentação necessária
até o dia 28/01/2020 para o provimento de cargo público através do regime
jurídico único – estatutário disposta no Anexo I  deste Edital,  bem como da
avaliação prévia do Médico do Trabalho que ocorrerá no dia 23/01/2020,
nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Tarumã.

E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,
expediu-se o presente Edital que será publicado no Diário Oficial do Município
e  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Tarumã,  em  cumprimento  as  exigências
contidas no  Edital  de  Abertura  do Concurso Público nº  003/2019  e demais
matérias atinentes à espécie.

Registre-se.
Publique-se

Tarumã, em 19 de dezembro de 2019.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO DIA DA POSSE EFETIVA

1. Cópia da Certidão de nascimento atualizada, se solteiro;
2. Cópia da Certidão de casamento atualizada, se houver, se casado;
3. Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de catorze anos de

idade;
4. Cópia  de  Comprovante  de  vacinação  dos  filhos  menores  de  catorze

anos de idade;
5. Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF dos dependentes;
6. Cópia de Cédula de identificação RG;
7. Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;
8. Cópia do Certificado de Reservista, se do sexo masculino;
9. Cópia do Número da Conta Bancária, junto à agência do BANCO DO

BRADESCO (TARUMÃ);
10.Cópia do Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
11.Cópia  da  Habilitação  profissional  de  acordo  com o  cargo  respectivo,

universitário (diploma);
12.Cópia do Tipo sanguíneo;
13.Cópia do Comprovante de residência;
14.Cópia do Número do PIS;
15.Cópia da Carteira de vacinação atualizada;
16.Certidão de antecedentes criminais, relativa ao foro de residência, nos

últimos 5 anos.
17.Cópia da Declaração de Contagem de Tempo de Serviço  em outras

empresas, se houver, ou seu protocolo junto ao Instituto de Previdência.

	ANEXO I
	DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO DIA DA POSSE EFETIVA